

1 **JUSTERING AV BERÄKNINGSGRUND FÖR**

2 **VERKSAMHETS BIDRAG**

3 **DS förslag till beslut:**

4 Att verksamhetsbidraget som betalas ut årligen till partiföreningarna i Stockholm Stad
5 bestäms av partistödets storlek från Stockholm Stad och Region Stockholm, av vilket 7,5 %
6 delas ut till stadens partiföreningar i verksamhetsbidrag. Verksamhetsbidraget fördelas till
7 partiföreningarna i Stockholm Stad samt branschföreningarna enligt följande modell:

8

9 Grundstöd:

- 10 • 15.000:-/geografisk partiförening
- 11 • 5000:-/branschförening (ökning från 3000:-)

12

13 Medlemsstöd:

14 Resterande verksamhetsbidrag fördelas ut till föreningarna proportionerligt baserat på antal
15 betalande medlemmar med huvudmedlemskap i föreningen

16

17 **Bakgrund**

18 Inom partiväsendet finns flertalet ekonomiska styrmedel som fördelar resurser inom
19 partistrukturen på olika sätt. För Vänsterpartiet är merparten av intäkterna knutna till
20 valresultatet och utbetalas i så kallade partistöd baserat på antal mandat vunna i olika
21 parlamentariska församlingar. Även partiskatten är, utöver att det är en viktig
22 symbolhandling fastslaget i stadgarna, en viktig intäkt till partiet. Inom partiet fördelas olika
23 kostnader mellan olika nivåer, både i form av fasta anslag/avgifter mellan olika nivåer
24 (distriktsanslag från partiföreningar till distriktet, distriktsavgift från distriktet till
25 partikansliet), i form av vidarefakturerade kostnader (för kostnader knutna till
26 medlemsregister, porto för medlemstidning) och i form av ombud- och deltagaravgifter som
27 i olika utsträckning täcker omkostnader för en samling, kongress eller konferens.

28

29 Inom och genom Storstockholms distriktstruktur fördelas resurser utifrån olika principer.
30 Om detta gjordes ett stort arbete inför DÅK:en 2017, där en ekonomiutredning fastställde
31 ekonomiska styrmedel genom nivåer för uträkningar och subventioner. Förslaget som
32 Distriktsstyrelsen lägger fram till DÅK:en 2023 avser göra en mindre justering, där
33 verksamhetsbidragets till Stockholm Stads föreningar och branschföreningar föreslås
34 baseras på en pott vilket gör den totala kostnaden i distriktets ekonomi mer förutsägbart. I
35 vår verksamhet kan det vara nog svårt att förutsäga kostnader och intäkter, då politikens
36 verklighet i sig kräver en flexibilitet i hur vi använder våra resurser. Verksamhetsbidraget har
37 tidigare fördelats med fast summa/betalande medlem med huvudmedlemskap. När vi växer
38 som parti väntas fler medlemmar tillkomma, och denna kostnad öka utan att intäkterna ökar
39 i samma takt. DS föreslår därför att en pott fastställs baserat på en viss procent av
40 partistödet i Stockholm Stad och Region Stockholm, så att den totala utgiften för
41 verksamhetsbidraget blir förutsägbart över tid. Procentandelen är anpassad så att potten
42 som utgör verksamhetsbidragets storlek ligger på en något högre nivå än för 2022.